[image: Описание: Герб Нягани_УТВЕРЖД]
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НЯГАНЬ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

18.02.2026											№ 86

О проведении муниципального этапа
олимпиады  младших школьников «Юниор»
2025-2026 учебного года

В соответствии с Положением об условиях проведения олимпиады младших школьников «Юниор» 2025-2026 учебного года, утверждённым приказом Комитета образования и науки от 18.02.2026 № 85, решением оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиады младших школьников «Юниор» 2025-2026 учебного года от 17.02.2026 года (протокол № 1/Ю), с целью выявления широты кругозора одаренных детей, глубины их знаний по предметам и уровня творческих возможностей, повышения интереса обучающихся к общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап олимпиады младших школьников «Юниор» 2025-2026 учебном году с 23 марта по 26 марта 2026 года по семи общеобразовательным предметам (математика, русский язык, литературное чтение, окружающий мир, музыка, английский язык, физическая культура).
2. Утвердить:
2.1. пункты проведения муниципального этапа олимпиады младших школьников «Юниор» 2025-2026 учебного года (приложение 1);
2.2. состав уполномоченных представителей образовательных организаций, ответственных за соблюдение порядка проведения муниципального этапа олимпиады (приложение 2);
2.3. состав руководителей пункта, ответственных за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады (приложение 3);
2.4. состав предметно-методической комиссии муниципального этапа олимпиады «Юниор» (приложение 4);
2.5. состав жюри муниципального этапа олимпиады «Юниор» (приложение 5).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить:
 - участие обучающихся 4-х классов в муниципальном этапе олимпиады младших школьников «Юниор» и их сопровождение до места проведения и обратно;
 - подачу заявок на участие в Комитет образования и науки в сроки установленные п.2.4. Положения «Об условиях проведения олимпиады младших школьников «Юниор» 2025-2026 учебного года»;
3.2. назначить руководителей команды и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей.
4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений города Нягани:
4.1. «Начальная общеобразовательная школа № 9» В.В. Завьяловой:
- подготовить и провести открытие муниципального этапа олимпиады младших школьников «Юниор» 23 марта 2026 года с 13-30;
- подготовить пункт проведения олимпиады по русскому языку и окружающему миру              23 марта 2026 года с 14-00, по литературному чтению и математике 24 марта 2026 года с              14-00.
4.2. Средняя общеобразовательная школа № 2 Г.В. Ивенскому подготовить пункт проведения олимпиады по английскому языку и музыке 25 марта 2026 года с 14-00.
4.3. «Средняя общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани им. А.И. Гордиенко Л.В. Шакировой подготовить  пункт проведения олимпиады по физической культуре 26 марта 2026 года с 14-00.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления образования Комитета образования и науки Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета
образования и науки									И.Н. Ерофеева

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к приказу
№____от _________2026 года

Пункты
проведения муниципального этапа олимпиады младших  школьников
 «Юниор» 2025-2026 учебного года

	Предмет
	Дата
	Место

	1
	2
	3

Открытие муниципального этапа олимпиады
младших школьников «Юниор» на базе
МАОУ г. Нягань «НОШ № 9»,
 23.03.2026 года в 13-30

	Русский язык

23.03.2026
	МАОУ г. Нягань «НОШ № 9»
- с 13-15 до 13-30 - регистрация участников.
- с 14-00 – начало олимпиады.

	Окружающий мир

	Литературное чтение
	24.03.2026

	Математика

	Английский язык
	25.03.2026
	МАОУ г. Нягани  СОШ №2
- с 13-15 до 13-30 - регистрация участников.
- с 14-00 – начало олимпиады.

	Музыка

	Физическая культура
	26.03.2026
	МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им. А. И. Гордиенко
- с 13-30 до 13-45 - регистрация участников.
- с 14-00 – начало олимпиады.

Приложение № 2
к приказу
№____от _________2026 года

Состав уполномоченных представителей образовательных организаций, ответственных за соблюдение порядка проведения муниципального этапа олимпиады младших  школьников
 «Юниор» 2025-2026 учебного года

	№ п/п
	Пункт проведения
	Ф.И.О. руководителя пункта проведения муниципального этапа олимпиады для младших  школьников  «Юниор»

	    1
	2
	3

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани Средняя общеобразовательная школа №2
	Канашова Лилия Мансуровна, заместитель директора по УВР
 МАОУ г. Нягани СОШ №2

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани
	Юровских Иван Федорович,
 учитель физкультуры
МАОУ г. Нягани «СОШ №6»
 им. А.И. Гордиенко

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальная общеобразовательная школа №9»
	Амирханова Алина Руслановна, заместитель директора по УВР
МАОУ г. Нягани «НОШ №9»

Приложение № 3
к приказу
№____от _________2026 года

Состав руководителей пункта, ответственных за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады
 «Юниор» 2025-2026 учебного года

	№ п/п
	Пункт проведения
	Ф.И.О. руководителя пункта проведения муниципального этапа олимпиады для младших  школьников  «Юниор»

	    1
	2
	3

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани
	Зинковская Ирина Борисовна, заместитель директора по УВР МАОУ г. Нягани «СОШ №6»
 им. А.И. Гордиенко

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани Средняя общеобразовательная школа №2
	Мальшакова Анна Леонидовна,
учитель МАОУ г. Нягани СОШ №2;

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальная общеобразовательная школа №9»
	Цыба Ирина Викторовна, заместитель директора по УВР
МАОУ г. Нягани «НОШ №9»

            Приложение № 4
к приказу
№____от _________2026 года

Состав предметно-методической комиссии
муниципального этапа олимпиады «Юниор»

	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Должность, место работы

	Русский язык

	1.
	Загороднева Татьяна Евгеньевна-председатель
	учитель русского языка и литературы МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	2.
	Сотникова Людмила Николаевна
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	3.
	Нищирикова Татьяна Юрьевна
	учитель русского языка и литературы МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	4.
	Полякова Наталья Алексеевна
	учитель русского языка и литературного чтения МАОУ г. Нягани СОШ №2

	5.
	Никифорова Светлана Юрьевна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Литературное чтение

	1.
	Цитцер Светлана Васильевна-председатель
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ №14

	2.
	Политаева Татьяна Васильевна
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	3.
	Белонович Елена Тимофеевна
	учитель русского языка и литературы МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	4.
	Кирсанова Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	5.
	Сонгурбекова Лариса Алексеевна
	учитель русского языка и литературы МАОУ г. Нягани СОШ №2

	6.
	Малкина Ирина Викторовна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Окружающий мир

	1.
	Порошина Марина Владимировна-председатель
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	2.
	Кирюшина Алена Владимировна
	учитель географии МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	3.
	Сабирова Инна Радиковна
	учитель биологии МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	4.
	Балобанова Галина Васильевна
	учитель географии МАОУ г. Нягани СОШ №2

	5.
	Перфилова Елена Анатольевна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Математика

	1.
	Матус Екатерина Витальевна-председатель
	учитель математики МАОУ г. Нягани СОШ №2

	2.
	Ахмадеева Ольга Рамазановна
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ №14

	3.
	Потеряева Татьяна Витальевна
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	4.
	Причислова Ирина Викторовна
	учитель математики МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	5.
	Клочко Ольга Андреевна
	учитель математики МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	6.
	Жернакова Вероника Андреевна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Музыка

	1.
	Косолапова Алла Владимировна-председатель
	учитель музыки МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	2.
	Дигид Яна Александровна
	учитель музыки МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	3.
	Вох Галина Сергеевна
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ № 2

	Английский язык

	1.
	Зарипова Эльвира Робертовна-председатель
	учитель английского языка МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	2.
	Константинова Диана Владимировна
	учитель английского языка МАОУ г. Нягани СОШ №2

	3.
	Довгань Анжелика Игоревна
	учитель английского языка МАОУ г. Нягани СОШ №14

	4.
	Ахметова Зумара Зиннуровна
	учитель английского языка МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	Физическая культура

	1.
	Никонов Сергей Анатольевич-председатель
	учитель МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	2
	Абукаров Джабраил Назирович
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ №2

	3.
	Нелепа Татьяна Семеновна
	учитель МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

Приложение № 5
к приказу
№____от _________2026 года

Состав жюри муниципального
 этапа олимпиады «Юниор»

	№ п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	Русский язык

	1.
	Загороднева Татьяна Евгеньевна-председатель
	учитель русского языка и литературы МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	2.
	Гордеева Марина Викторовна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

	3.
	Довгань Светлана Ивановна
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ №14

	4.
	Конопля Ирина Александровна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани СОШ №2

	5.
	Тихомирова Татьяна Анатольевна
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	6.
	Ценекова Галина Викторовна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	7.
	Редько Юлия Александровна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Литературное чтение

	1.
	Цитцер Светлана Васильевна-председатель
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ №14

	2.
	Эргашова Римма Мансуровна
	учитель начальных классов
 МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

	3.
	Безгодова Елена Анатольевна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани СОШ №2

	4.
	Савельева Татьяна Евгеньевна
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	5.
	Карякина Лариса Анатольевна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	6.
	Пальцева Анна Валентиновна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	7
	Бойцова Юлия Степановна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Окружающий мир

	1.
	Порошина Марина Владимировна-председатель
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	2.
	Баранова Надежда Сергеевна
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ №14

	3.
	Краснолуцкая Марина Валерьевна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

	4.
	Фабричнова Наталья Николаевна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани СОШ №2

	5.
	Батршина Венера Вениаминовна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	6.
	Пичкур Елена Михайловна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	7.
	Бадер Татьяна Ивановна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Математика

	1.
	Матус Екатерина Витальевна-председатель
	учитель математики МАОУ г. Нягани СОШ №2

	2.
	Сорокина Энже Камиловна
	учитель начальных классов
 МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

	3.
	Куклева Галина Фёдоровна
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ №14

	4.
	Кокошина Наталья Леонидовна
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	5.
	Смирнова Галина Николаевна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	6.
	Минниханова Лилия Феликсовна
	учитель начальных классов
МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	7.
	Никитина Татьяна Николаевна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Музыка

	1.
	Косолапова Алла Владимировна-председатель
	учитель музыки МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	2.
	Вох Галина Сергеевна
	учитель МАОУ г. Нягани СОШ №2

	3
	Смердова Анастасия Павловна
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	4.
	Дигид Яна Александровна
	учитель музыки МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	5.
	Харитонова Галина Николаевна
	учитель МАОУ г. Нягань «НОШ №9»

	Английский язык

	1.
	Зарипова Эльвира Робертовна-председатель
	учитель английского языка
МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	2.
	Зотова Ольга Анатольевна
	учитель английского языка
 МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	3.
	Писак Юлия Анатольевна
	учитель английского языка,
МАОУ г. Нягани СОШ №2

	4.
	Тищенко Татьяна Михайловна
	учитель английского языка
МАОУ г. Нягани «Гимназия»

	5.
	Миркасымова Рахат Рысбековна
	учитель английского языка
МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

	6.
	Гуль Ольга Борисовна
	учитель английского языка МАОУ г. Нягани СОШ №14

	7.
	Лабутина Лариса Вадимовна
	учитель английского языка МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	Физическая культура

	1.
	Кантеев Александр Сергеевич-председатель
	учитель физической культуры МАОУ г. Нягани СОШ №2

	2.
	Бедрин Александр Сергеевич
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	3.
	Сухоручкина Галина Михайловна
	учитель физической культуры
МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	4.
	Сосюра Сергей Николаевич
	учитель физической культуры
 МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

	5.
	Балакардашев Гамлет Савзиханович
	учитель физической культуры
 МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

	6.
	Пузин Алексей Владимирович
	учитель физической культуры
МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

	7.
	Юровских Иван Федрович
	учитель физической культуры
МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко

	8.
	Юртаев Владимир Сергеевич
	учитель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

	9.
	Решетник Сергей Григорьевич
	учитель физической культуры
МАОУ г. Нягани «Гимназия»

image1.jpeg